Caelestium interea donorum conciliatricem, tibi, Venerabilis Frater, 
sollertissimo Archiepiscopo Tegucigalpensi, atque universis Episcopis, 
magistratibus, sacerdotibus et fidelibus Tegucigalpam una simul con-
gressuris, Apostolicam Benedictionem, spiritualis emolumenti auspi
cem, peramanter impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x ix mensis Martii, anno 
MCMLXVII, Pontificatus Nostri quarto. 

PAULUS PP. VI 
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I I 

Ad Rev.mum Patrem Theodorum Foley, Moderatorem Generalem Congre

gationis Clericorum Excalceatorum a Ss.ma Cruce et Passione Domini 

nostri Iesu Christi, primo saeculo volvente ex quo S. Paulus a Cruce, Reli

giosae illius Familiae Conditor, in Sanctorum relatus est album. 

PAULUS PP. VI 

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Vexillum 
Regis ferens, victricis Crucis irradiatus fulgoribus, S. Paulus a Cruce, 
cum recordatio magni eventus ad ipsum spectantis in hunc incidat an
num, mox praesentior obviam veniet, sueto nitentior mentibus praete
rita decora recogitantibus occurret. Plenum enim exibit saeculum, ex 
quo a Pio IX, immortalis memoriae Decessore Nostro, is sanctitatis 
publicis honoribus auctus est die x x i x Iunii anno MDCCCLXVII, cum 
saecularia sollemnia beatissimi Petri Apostolorum Principis et Coapo
stoli eius Pauli celebrarentur. 

Ad quod gloriosum et illustre factum, in ecclesiasticis annalibus 
inscriptum, rei congruenter recolendum, tu, dilecte Fili, communibus 
votis obsecutus istius, cui moderaris, religiosae familiae, quae legiferum 
habet patrem S. Paulum a Cruce, huius in obsequium venerationis, 
amoris et laudis peragenda instituisti sollemnia. 

Istiusmodi consilium vestrum dignum, cui assentiamur, prorsus 
ducimus ac libenter probamus. Quin etiam facile prospicimus et secure 
confidimus fore, ut si huiusmodi deliberatio ad rem plane deducta erit, 
haud paucos pariat fructus, atque inde supernae gratiae beneficia, 
uberi vena, non solum intra domorum vestrarum saepta, sed etiam in 
illa potissimum loca, quae Sancti Pauli a Cruce domicilio, evangelica 
opera, exemplo virtutis nobilitata sunt, effluant. 

Haec profecto spes, quae secura Nobis inest et in animo Nostro 
fiduciam accendit, non in una tantum ratione consistit. 

Deus qui « definit numerum stellarum et singulas nomine vocat » 1 

ad caelum Ecclesiae rutilantium ignium multitudine exornandum, sum
ma sua Artificis manu veluti sidera Sanctos egignit et creat. « Stella a 
stella differt in claritate » 2 itemque Sancti aeque ac poli astra inter 
se similes, ad Christum Sanctum Sanctorum omnes configurati, tamen 

1 Ps. 146, 4. 
2 1 Cor. 15, 41. 
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virtutum splendore, genere vitae, commisso sibi peculiaris vocationis 
munere discriminantur, et suo quisque proprio insigni et ornamento 
distinguitur. 

Quaenam sunt sanctitatis Pauli vestri notae? Si huius figura et 
forma attente inquiritur, prorsus videtur is in suum aevum, haud 
parum a se dissonum, veluti a vetustissima antiquitate a solitudinibus 
priscae Thebaidae vel Palaestinae quodam modo irruisse. Divino sane 
profecto consilio hoc contigit, ut, sublimiore elucente virtute, caele
stibus charismatibus divite, saeculo molli et dissoluto efificientiora re
media praeberentur et christiana populi disciplina morum restauraretur. 

Singularis amor, quo ipse flagravit in Christum Cruci affixum, 
totum eius vitae curriculum, totum spiritualem tenorem, cuncta con
silia et opera incessit, et nunc nobis eadem repetentibus et recolentibus 
nitido in lumine ponit; insignis enim is fuit mysticus et asceta. 

Ut Sancto Paulo Apostolo et Sancto Francisco Asisiensi, eximia ac 
supernaturalis cognitio divini Redemptoris patientis ei iniecit vehe
mentem ad austeritates propensionem, quae crescentibus annis ad 
duriora et sublimiora succrevit; quapropter sibi accommodare poterat 
illud Paulinum effatum : « Vivo autem iam non ego, vivit vero in me 
Christus » : 3 scilicet in me loquitur, agit, patitur Christus, cuius 
cruciatuum volo esse consors, cuius vitae et resurrectionis esse parti
ceps iubeor. 

Sacrosanctae autem Crucis apostolatus nullo modo oportebat desi
neret, cum ipse ab hominibus ad caeleste praemium demigravit, eo vel 
maxime quod subsecutis aetatibus, et nostrae quoque, sueta et languens 
medicina non sufficiat, et in forti virtute praeter ordinem posita sit 
maiorum exspectata et quaesita sanatio. 

Profecto hoc mandatum, certe quolibet alio purius et praestantius, 
religiosae familiae, quae ab ipso originem ducit, concreditum esse 
videtur. Ob id nimirum eius sodalibus numero votorum, quae in profes
sione religiosa nuncupari iubentur, quartum aliud est additum, quod 
attinet ad cultum Passionis et mortis Domini Nostri Iesu Christi cum 
magna religionis pietate fovendum et dilatandum. O quam pulchra 
caelestis delectus dignatio, o quam praeclarum vobis assignatum 
munus ! 

Summo honori sit S. Pauli filiis, qui brevi per Europae fines et 
deinceps haud sero etiam extra Oceani immensos tractus diffusi, « in 

3 Gal 2, 20. 
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abundantia benedictionis Evangelii Christi ) ) 4 paternae virtutis vesti
gia presserunt et in Ecclesiae horto, ipsi viridans suavibus et puris 
floribus hortus, in multorum profectum et gaudium fidei, abunde mes-
suerunt lectam myrrham cum aromatibus eius, 5 confisi invicto amore 
et praegrandi potentia Crucis. In Sacrosancta Cruce enim apostolici 
studii ardore gloriari ipsis est gratissima cura, et adsidua ope nituntur 
inde haurire incorrupta balsama vitae, cum sibi saepe itèrent valde veri-
dicam S. Leonis Magni sententiam : « Crux tua omnium fons benedictio
num, omnium est causa gratiarum, per quam credentibus datur virtus 
de infirmitate, gloria de opprobrio, vita de morte )).6 

Est autem aliud, quod a S. Paulo a Cruce vobis traditum est, magni 
scilicet aestimanda hereditas, quae non solum fideliter servanda est, 
sed etiam studiose amplificanda. In eius descriptione vitae scriptum 
videmus S. Paulum a iuvenilibus annis, prophetico ac miro quodam 
motum praesagio, de Magnae Britanniae religionis statu et condicione 
singulares curas egisse : atque ideo quinquaginta quinque annos preces 
et lacrimas fudisse, ut illic catholicae fidei unitati recomponendae, feli
citer viae munirentur. Haec ipse in suis commentariis diurnis enarrat : 
(( Singulari intima impulsione adactus sum, ut pro Anglorum ad veram 
fidem conversione orarem. Ardentibus in meis votis est, ut ibi sanctae 
fidei vexillum attollatur utque protendatur devotio, diligentia, amor, 
frequentatio sanctissimi Altaris Sacramenti, inenarrabilis mysterii 
caritatis Dei in nos ». 7 

His precibus et votis spes secundorum eventuum exploratior in dies 
fortasse affulget. Nam quod in Anglia post eius mortem contigit mini
sterio sodalium vestrorum, nominatim praecipueque Beati Dominici a 
Matre Dei, id quod post Concilium Oecumenicum Vaticanum II fauste 
rebus gestis in spei bonae exspectationem evenit, omnibus manifestum 
et apertum est. Vestrum erit pro viribus in inceptum paternum opus 
insistere orando, loquendo, agendo, patiendo, donec vel felicissimi diei 
aurora consurgat, quo lamentabilis divisionis paries decidat et auspi-
catae unitatis consummetur compago. 

Decet praeterea et expedit, ut ad normam decretorum generalis 
recens celebratae Synodi opera detur, ut, quantum mutabiles necessi
tates aetatis qua vivimus poscunt, istius Instituti vitae ratio et aposto-

4 Rom. 15, 28. 
5 Cfr. Cant. 5, 1. 
6 S. Leo Magnus, Sermo VIII, de Passione: PL 54. 341. 
7 Liar, spir., 29 die. 1720. 
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lica agendi forma congruenter renoventur. Verumtamen annitimini, ut 
indemnem servetis legem interioris spiritus et afflatus, a sanctissimo 
Conditore vestro accepti : qui saeculari recurrente memoria eius ad 
publicos sanctorum caelitum honores provectus, propitius vobis adsit, 
opifer vos tueatur, vestro numero vestraeque virtuti incrementa maiora 
exoret. Nam vos, dociles ad regalem viam sequendam, ita antiquo 
monito adigere et hortari videtur : « Sit animus vester semper in caelo, 
spes in resurrectione, desiderium in promissione. Crux Christi et glo
riosa passio cum fiducia praeferatur ... Sic vos tuebitur manus Dei, 
sic Spiritus Christi sanctus custodiet introitum vestrum, ex hoc nunc 
et usque in saeculum, cum meditantes Christum dixeritis ad invicem : 
Fratres, sive vigilemus, sive dormiamus, simul cum Christo vivamus cui 
gloria in saecula saeculorum )).8